Lei Complementar n9 8, de 21 de dezembro de 2009.

Projeto de Lei n9 8SÍ/2018: Autoriza o Poder Executivo a contratar operação 
de crédito com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e dá outras providências.

Projeto de Lei n9 90/2018: Que autoriza crédito adicional suplementar na 
importância de 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Justifica-se a urgência e a convocação de reunião extraordinária para a 
votação dos referidos Projetos, sendo o Projeto de Lei Complementar 8/2018 a 
possibilidade que o referido ajuste possa ser efetuado no exercício de 2018, assim 
respeitando o princípio da anterioridade nonagesimal.